
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 861/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  Νο 2,διενέργειας Δημοσίου Τακτικού Ανοικτού 
μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της 
σύμβασης συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 203.252,03€ χωρίς Φ.Π.Α. (Διακήρυξη 04/2014).   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6213/7-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 861: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας η Δ/νση  Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ 
Έβρου  με το υπ’ αριθμ. οικ5343/5-11-2014 έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 3/11/2014 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
του Δημόσιου Τακτικού Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού ανάδειξης προμηθευτών υγρών καυσίμων για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός (1) 
έτους (Διακήρυξη 04/2014) που  αφορά στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, το οποίο 
αναφέρει τα εξής: «… η επιτροπή, αφού  έλαβε υπ’ όψιν την αριθμ. 768/9-10-14 (ΑΔΑ:713Λ7ΛΒ-Θ3Γ) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. ότι οι κατατεθειμένες προσφορές της εταιρείας 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΙΟΡ.-ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚ.Ο.Ε και της ατομικής επιχείρησης «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» 
πληρούν τους όρους της διακήρυξης, προχώρησε στην αποσφράγιση, υπογραφή, σφράγιση ανά σελίδα 
και αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών τους, που έχουν ως εξής:   

1. Η εταιρεία «ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΙΟΡ.-ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚ. Ο.Ε.» με εκπρόσωπο τον κ. Παρασκευά 
Ιορδάνη,  προσφέρει για την προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρέλαιο θέρμανσης) για τις 
Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου που βρίσκονται στην Αλεξανδρούπολη-Φέρες–Κήπους 
ποσοστό έκπτωσης - 4,5 % επί της μέσης τιμής  την ημέρα παράδοσης του καυσίμου. 

2. Η ατομική επιχείρηση «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ» προσφέρει για την προμήθεια υγρών καυσίμων 
(πετρέλαιο θέρμανσης) για τις Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου που βρίσκονται στην 
Αλεξανδρούπολη- Φέρες – Κήπους ποσοστό έκπτωσης 0,70 % επί της μέσης τιμής  την ημέρα 
παράδοσης του καυσίμου. 

3. Η επιτροπή του διαγωνισμού μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
- ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, 

διατυπώσεις δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου 
ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης και διαφάνειας 

- το γεγονός ότι υποβλήθηκαν  δυο προσφορές και άρα αναπτύχθηκε ανταγωνισμός 

ΑΔΑ: Ω3ΝΨ7ΛΒ-Ε55



- ότι το ποσοστό έκπτωσης 0,7% που επιτεύχθηκε είναι εντός των ορίων που ορίζεται στη 
διακήρυξη  ήτοι μέχρι 5% αρνητικό. 

Προτείνει την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της ατομικής επιχείρησης «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ»,  
ως μειοδότρια για την προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρέλαιο θέρμανσης) για τις Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ. 
– Π.Ε. Έβρου που βρίσκονται στην Αλεξανδρούπολη- Φέρες – Κήπους με ποσοστό έκπτωσης 0,70 % επί 
της μέσης τιμής  την ημέρα παράδοσης του καυσίμου, βάσει όλων των παραπάνω και για λόγους 
δημοσίου συμφέροντος διότι το ποσοστό έκπτωσης (%)  που επιτεύχθηκε ήταν λίαν ικανοποιητικό.  
 
Η ατομική επιχείρηση «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ», στην οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός 
προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτήν, οφείλει 
να υποβάλει σε σφραγισμένο φάκελο τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως αναφέρονται στην παρ. 2 του 
άρθρου 2 της αριθ.04/2014 Διακήρυξης και στην παρ. 2 του άρθρου 6 του Π.Δ.118/2007. Για την 
ημερομηνία εξέτασης των δικαιολογητικών κατακύρωσης ο ανάδοχος θα ειδοποιηθεί εγκαίρως. 
    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρακτικού  Νο 2, διενέργειας Δημοσίου Τακτικού Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
ανάδειξης προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 203.252,03€ χωρίς Φ.Π.Α. (Διακήρυξη 04/2014).   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό Νο 2 διενέργειας «Δημοσίου Τακτικού Ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
ανάδειξης προμηθευτών υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου) για χρονική περίοδο ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 203.252,03€ χωρίς Φ.Π.Α. (Διακήρυξη 04/2014)», με το οποίο γίνεται 
αποδεκτή η οικονομική προσφορά της ατομικής επιχείρησης «ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ»,  ως μειοδότρια για 
την προμήθεια υγρών καυσίμων (πετρέλαιο θέρμανσης) για τις Υπηρεσίες της Π.Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Έβρου 
που βρίσκονται στην Αλεξανδρούπολη- Φέρες – Κήπους με ποσοστό έκπτωσης 0,70 % επί της μέσης 
τιμής  την ημέρα παράδοσης του καυσίμου. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   861/2014. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 

ΑΔΑ: Ω3ΝΨ7ΛΒ-Ε55


		2014-11-26T09:34:33+0200
	Athens




